términos del Decreto N° 12/24 - 1. Sector Público Provincial No Financiero - 1 Administración Provincial 1- Administración
Central - Jurisdicción 14: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, una transferencia de créditos por la suma de
pesos cuatrocientos veintidós millones setecientos ochenta y tres mil ($422.783.000), según detalle de Anexo Único, que
como IF-2024-42799511-GDEBA-DPMIYSPGP forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2º. Comunicar a la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, a la Dirección de Presupuesto, a la Dirección
de Contabilidad, a la Subsecretaría de Planificación y Coordinación para el Desarrollo Territorial Sostenible.

[...]

Efectuar en el Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15.394, prorrogado para el Ejercicio 2024 en los
términos del Decreto N° 12/24 - 1. Sector Público Provincial no Financiero - 1. Administración Provincial - 1. Administración
Central - Jurisdicción 14, una transferencia de créditos por la suma de pesos ocho mil quinientos veintiséis millones
($8.526.000.000) para el presente ejercicio, consignada analíticamente en el Anexo II del IF-2024-38212482-GDEBA-
DPMIYSPGP, que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 3°. Comunicar a la Subsecretaría Técnica Administrativa y Legal, a la Dirección de Contabilidad y a la

[...]

tres con setenta y siete centavos ($200.828.033,77) abonada por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires en concepto
de ajuste provisorio en los certificados Nº AF y 1 a 5 correspondientes a los meses de junio a noviembre de 2023;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos doscientos cuatro millones novecientos cincuenta y un mil cuatrocientos cuarenta y seis con veintiocho centavos
($204.951.446,28), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos cuatro millones ciento veintitrés mil cuatrocientos doce con cincuenta y un
centavos ($4.123.412,51), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos cuarenta y un mil
doscientos treinta y cuatro con trece centavos ($41.234,13) del 1 % para dirección e inspección y de pesos ciento veintitrés
mil setecientos dos con treinta y ocho centavos ($123.702,38) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052,
modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos cuatro millones doscientos ochenta y ocho mil
trescientos cuarenta y nueve con dos centavos ($4.288.349,02);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos intereses, compensaciones, gastos improductivos o
supuestos perjuicios de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, a la fecha del acuerdo que faculte
la aplicación de la redeterminación de precios, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-2021-943-GDEBA-

[...]

Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos cuatro millones ciento
veintitrés mil cuatrocientos doce con cincuenta y un centavos ($4.123.412,51), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que
adicionándole las sumas de pesos cuarenta y un mil doscientos treinta y cuatro con trece centavos ($41.234,13) del 1 %
para dirección e inspección y de pesos ciento veintitrés mil setecientos dos con treinta y ocho centavos ($123.702,38) para
la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de
pesos cuatro millones doscientos ochenta y ocho mil trescientos cuarenta y nueve con dos centavos ($4.288.349,02);
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2023 - Ley N° 15.394 - Prorrogado para el Ejercicio 2024 por Decreto N° 12/2024 - JU 14 - PR 9 - SP 2 - PY 13271 - OB 72
- IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - U.G 469 - CTA.